
  

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 2 

PRO VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ PROJEKTU PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 

NÁZEV ZAKÁZKY: Čistička zrnin – Agropodnik Košetice, a.s. 

DRUH ZAKÁZKY: Zakázky na dodávky a montáže technologií 

ZPŮSOB UVEŘEJNĚNÍ: 
Profil zadavatele: https://www.profilzadavatele.cz/profil-

zadavatele/agropodnik-kosetice-a-s_3534/ 

DRUH VÝBĚROVÉHO 

ŘÍZENÍ: 
Otevřená výzva (Zakázka s vyšší hodnotou)  

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 

Název zadavatele: Agropodnik Košetice, a.s. 

IČ zadavatele: 26067111 

DIČ zadavatele: CZ26067111 

Právní forma: 121 – Akciová společnost 

Sídlo zadavatele: Košetice 212, 394 22 Košetice 

 

Výše uvedený zadavatel sděluje následující dodatečné informace k zadávací dokumentaci vztahující 

se k veřejné zakázce s názvem „Čistička zrnin – Agropodnik Košetice, a.s.“, zadané jako Zakázka 

s vyšší hodnotou – Otevřená výzva. 

 

  



DOTAZ: 

Ještě mám dotaz na bod 4. Předmět zakázky v zadávacích podmínkách, ve kterém se mimo jiné 

píše: 

Materiály jmenovitě uvedené v technické specifikaci nejsou závazné, ale jsou reprezentanty určeného 

kvalitativního standardu. Zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky vhodných 

řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen nebo bude mít lepší parametry. 

 

Dále se pak v příloze č. 1 smlouva o dílo – Technologická specifikace – Technické parametry a výbava 

uvádí „Vibrační pohyb“. 

Vibrační pohyb je již technologie zastaralá a neefektivní a většina renomovaných světových výrobců 

čističek tento systém již opustila a používá mnohem efektivnější, kvalitativně a technicky vhodnější 

systém s krouživým pohybem bez vibrací. 

 

Jako příklad uvádím záměrně údaje od jiných dodavatelů na českém trhu, aby mé hodnocení 

nevyznělo jako subjektivně zaměřené: 

 

U vibračních čističek, tedy čističek s přímovratným pohybem, kde je k aktivní čistící práci využíváno 

pouze střední části sít, je u čističek s krouživým či kruhovým pohybem sít využita celá plocha sít. 

(zdroj: http://www.pawlica.cz/produkty/predcisticky-a-cisticky-obili/cisticky-obili/cisticky-obili-

rvs.html) 

 

Účinnost čištění je tedy u čističek s krouživým pohybem oproti čističkám s vibračním 

pohybem vyšší. 

 

Pružné zavěšení sítové skříně navíc snižuje počet pohyblivých částí, náročnost údržby a vibrace. 

(zdroj: http://www.agroing.cz/cisticky-a-predcisticky) 

 

S přihlédnutím k této skutečnosti a s odkazem na bod 4. zadávacích podmínek tedy splnění 

požadavku na vibrační pohyb považuji za nepovinné a technické řešení čističky 

s kruhovým pohybem sít bez vibrací považuji za kvalitativně a technicky vhodné řešení, 

protože vymezený kvalitativní standard je dodržen nebo bude mít lepší parametry. 

 

Prosím o sdělení, zda Vaše zadávací podmínky chápu správně, nebo zda se mám s tímto dotazem 

obrátit na SZIF. 

 

 

 

 

  



ODPOVĚĎ: 

Zadavatel před vypsáním zakázky provedl několik prohlídek podobných zařízení, kdy porovnával 

několik typů technologií. Po zkušenostech provozovatelů stávajících nových čističek zrnin a 

požadavcích zadavatele se ukázalo, že nejvhodnější technologie je čistička s přímočarým vibračním 

pohybem. 

 

Tato technologie z pohledu zadavatele: 

- efektivnější, pro prosévání materiálu; 

- vhodnější pro čistění osiv. 

 

Při stanovování technických parametrů zadavatel vycházel z toho, aby se zachoval nediskriminačně, 

transparentně, a to tím, že si na základě prospektů několika výrobců potvrdil, že technické podmínky 

stanovené v zadávací dokumentace splní technologie od několika výrobců, ze kterých by si rád 

zadavatel vybral tu nejvýhodnější nabídku dle hodnotícího kritéria ze zadávací dokumentaci. Je 

potřeba si uvědomit, že cílem zadavatele je si vybrat tu nejvhodnější nabídku z jeho požadované 

specifikace a ne umožnit podat nabídku dodavateli s jinou technologií, kterou si zadavatel 

z objektivních důvodů nepřeje. 

 

Vámi zmiňovaná věta „materiály jmenovitě uvedené v technické specifikaci nejsou závazné, ale jsou 

reprezentanty určeného kvalitativního standardu. Zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a 

technicky vhodných řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen nebo bude mít lepší 

parametry“, jasně odkazuje na pojmy materiály, obchodní názvy atd., ale ne na technické podmínky, 

které jsou pro zadavatele nepřekonatelné.  

 

Tato věta se dává do zadávací dokumentace automaticky, jelikož při zpracování zadávací 

dokumentace není zadavatel plně orientován, co je obchodní název či značka a co nikoli, jelikož 

vychází z veřejných prostředků jednotlivých dodavatelů. 

 

Vibrační pohyb nedefinuje tedy obchodní název nebo značku ale technickou podmínku, která je pro 

zadavatele nepřekonatelná. 

 

Na základě těchto dodatečných informací č. 2 zadavatel nemění zadávací podmínky ve znění 

dodatečných informací č. 1 a neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek, které je stanovené 

na 23. 1. 2017 v 09:00 hod.  

 

 

V Košeticích dne 10. 1. 2017 

 

                                                                         ………………………………………………………… 

                                                                       Ing. Zdeněk Duffek - předseda představenstva 

 

 


